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Pan l iintiUk Ciluumk pl(
dlil se opil Jo dřítělího svého
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)tka Aimoiit polltluil jjoo
kimů Jjoo Motrn umo

Naiionil too Nyní se birom
dohodnou na crnlch Jaké míjí

jich kupovili MiblJnouii a v to
minutách je vlechnj skončeno
Pivol otbldka il kirrťkoll t

těchto kupovatů udili Biiničtijt
cenu jakou tnut určil pro ten

orb onen druh dobytka onen drn

Někdy kupovič trustu přihodí o

několik cotů více pakli něklrrý

kupec a východního trhu oa měl I

ie a tnutém aoutěřiti ale takovou

"dnou" uiuil obyčejní tiií kupec

odpvkati

Výlc jmenovaní jateční bsroni v

posledních letech získali kontrolu

tržilť v So- - Omne Kanns City

St Joseph lisst St Louis South

St Paul a v jiných městech a za-

sílatel který by neprodal dobjt k

svůj v jednom tržitti za podsnou
mu osbídku a dopravil by ho do

itine a také ime ae a ním na

řwfc rlmi nttlMk? ni-- f iitm pornu
a M# lMiM k ulil-- im
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Omaha Web tržiltě druhého ten by to drtze

Iťaitnnu shledanou napili a jed-

noho buličku

Oiokara Uookmaycra není vlec!

Neúprosná smrť skosila nadějný
livot jeho k zármutku rodiny a

četných přátel jeho Poulili jíme
le pobyt v Novém Mexiku osvětí

tdravl jeho podryté zákeřnými
toucholinami aviak naděje nale

nedolly aploění Těleiné pozú
statky jeho uleženy budoti v Platta-

mouth k věčnému odpočinku v ne

děli odp Truci I clm pozůstalým
projevujeme upřímnou aoustrssť

Paní Otoupalíková zmínila ae v

posledním čísle "ť Z" o řádu

ZČBJ v David City Jest to

ušlechtilé kdyl t sestra 0 tvůj
polek tak zajímá a jej tak upřlid
ni obhajuje Její dopil byl po-

zorní čten a též doporučen jiným
ku čtíní My jtme zde na tom

docela jinak zde jest ZČBJ vy-

obcována z církve Minule ila
nová členkyni jež měla býti
uváděna do ZČBJ da achůze

když ji pojednou zastaví jedna
stará dáma a táže ae jí kam že

jde Tázaná jí odvětila Že jde
do achůze ZČBJ Na to jí dá- -

Omaká Neb II kvétna 1904

Bude Pout Arthur ruským
Plevoem či si na očm Žapooci

vylámou zuby?
Čas nečeká na nikoho ale mno-

ulUrMítl MNvi KiMý rik "M

ptllrlilokt ptrivedfiti a h trh
davedoit tel nřin I v eťotu diví

dtlním A v VVeMan ft dal
řrkkjMt sil sby soM oihulnki
moblt řitrm n'trlt livaUo imi

Oklatn! jcin plnvédtrn ! plti
Donilo přijrdt Ppi lni do Wstton
a pnbsvi iniinrnílě tťitnl fikf
občany Mílrm bych byl lípo
mněl imímt ltl o p Kovan-

dovi Ten Ipiíek mle polld

ilrjnoti! "Jidnu a jeltl Jednu!"
! ri 'táa j-

-J ta S4uii a u

jiký llalinet ale ul je to tiková

Kdyl ae pliblltili dvanáctáipuitil
tnovut ''No tik Maclčku jeltě

jelou a pik tlít jednu a pik tur
jednu' a tik nim len Č11 pli

tpivu a výborném Metiovl lellku
ubíhal al phlil rychle Káno pik

jil při řoichoJu povídá Lojtík:
"Nule MicíCku tady mál dollar
a poaílcj mni "Pokrok Západu"
po jeden rok" Toť ae ví le to

a radostí Nemohu sni vy-

psali jak mni bylo milým sejiti se

a pobavení ie slsrými známými z

Prague a lituji pouze toho la se

tak brzy odebrali domů a že jíme
si ani nemohli zazpívat lu niti
"Tomálku nál" Na ahledanou

Jelikol musejí mít ve Weston

dle novl přijité ordinance 11I00-n-

v nedili zavřeny založila te v

Touhy korpoiace kletá zamýšlí

prokopat průplav z Touhy do

Weston tak aby sem mohli t
Weaton kdykoliv vylétoouti ai oa

jednu po říčních parnících jichž

společnost pro účel ten několik

objednala To bude pohodlíčkol
Pan Chss Filer který se ne-

dávno vrátil z Oklahomy sdělil s

námi Že zs dobu krátkého svého

tam pobytu zamiloval ai Oklaho-m-

tak že ji zanechal celou pinu
šindelářovi Dle čáliho není Um

prý ani dosti vody natož pak

piva
Pan Louis Kučera z Prahy při

jel ai aem prohlédnout "paitr"
který zde má t p Filerem z Wa

hoo pronajatý Jak a námi adělil

přižene aem hovězí dobytek již

příltí týden ježto tráva oásled

kem jarních deiťů a teplého po-

časí vůČibledě roste

Hej Sokole t Plattamouthl Což

abya ae přimluvil 11 Edy by přijal

Šotraba z Liowood přea léto za

okno výkladní Viř že by před-

stavoval výtečně krále Gambrina

a vsadil bych se Že tvým tělíčkem

předčí i nad toho pravého bavor-tkéh- o

Zvláiiě pak by mu tlule
lo kdyby mu dal Eda do jedné

ruky pořádného buláčka do úit

třeba kyaelou okurku Než by

Sotrab čuměl jen tak oa drát tož

raději vezme tento "job"
Po divadelním představení po-

řádaném p Donatem ve Weston

vzsl Macka stsrý přítel jeho psn

Joseí Vlasák z Prsgue za pracičku
a odváděl ho "Počkej Macku"

pomyalím ai ''dostsnel zaae skle-

ničku miíčks" ale zmýlil jsem se

bo lidí ztrácí čekáním na Itěstf

"Dotto4nutí gcntkmrn& "

V HiUm (linku 'Volík liuy
k vn inřní 111 tiiíMho rnlniks t

(Ultťlll" l'Olll(lt kttit til Hli
Jilrlnv Of')inřt juikin k lnici'
ttíiOklnl floHlvi a v dmlnlm

ntim ť linku uvMinn lktt)'ka
tniktu jitfcokh tioAl

iti u mI kkllíiini tolulku vitvtíti oii
a musí ho 'Ímv líiii jri
nrjvMI f uchopili se iiVkii
1'oořkiJl ipolkové loudy vy

díly tákst proti trvání jatečního
mimu tu plni bironl a pomoci

likov8)'th advokáta si nalli díru

it lítě tákona a dnrt dle jich pro
blálfol nříiiuj lidný jatrcol
tnut ale je prý to potíte W W
JtihfJnufl gtutltmtni lýktj( I it

Co tnaminá loto "obchodní
dohodnutí gentlemana?"

Jeit to ten samý starý trust to

simé spiknuti proti íirmeritvu a

proti obecnosti jel připravilo tak

mnoho pěititelo dobytka do veli-

kých ztrát a přivodilo — úpaJek

mnohých západních baok a také i

předcaanou smrt fíosncnl zoiče

oýrh obětí jsou to ti umí spik-leo-

proti délnictvu v závodech

jich zaměitosoému jest to ten

lamý trust který svým gentle-menský-

dohodnutím odírá malo

obchodníky a tím spotřebovatele
mna

Starý trust ae neimí postavit!
více proti zákonům ale dohodnutí

({entlemaoi na zákony i soudní

zíkszy foukají protože zákony

proti aoukromému dohodnutí

"gentlemena'' nemohou zakročili

Toto soukromé dohodnutí ja

tečních barona jest silnější a účin

nijií nežli trustovnf cbarter vy-

zvednutý v New Jersey neboť

dnes mohou jateční baroni dilati
s rolníkem soutížníkem í spotře-bovatele-

co jim libo aniž by ae

muieli obávati že se dostanou a

trustovním zákonem do konfliktu

Jateční baroni zabývali ae

založit! jateční trust pod
zákony státu New Jersey v

vlak okamžikuzpozorují-- ci

že mySléaks jich setkává se a

prudkým odporem celé veřejnosti

upustili od ní a utvořili čtyry vel-

ké společoosti jatkářské a tyto
jsou oyoí řízeny "gentlemenským
dohodnutím''

Dne i8 února 1903 aoudce

Groiscup ve spolkovém obchod-

ním soudu cbicagikém zakázal

jatečním baronům:
1 ) Že neamí anižovati ceny

zvířectva dohodnut-

ím že nebude jeden na nabídku
druhého přihazovat

a) Že nesmí pravidlovatí pro-

dejní cenu masa pro maloobchod-nik-

3) Že neamí obmezovat! záso-

by masa zaaílané jich agentům
Aviak tento zákaz na dohodnutí

"řentleroeoů" nemil ani oejmen-iíh- o

vlivu neboť vzdor tomuto
zákazo jateční baroni dělají co jim
libo a překročujíbo denní
Každý den jateční baroni ovlá

hodni drahocenného času

Jct to olvm malý pafvt řkili
dalrRilň na vvliký pučit řkého
tcliČMva ve atátu Nrťtks avlik

mukíne ťft spokojeni a tím r

mim a Jme si JiMi l Črlil

poulijí Vřktt#ho tvého Vil

vii aby vymohli p Ssdílkovi t

po čvm toull A litt se vil
ncbrikltÍ! Nebylo by lo pto

nis naoejvjl potllujlct kdyby-

chom měli stiiniho úředníka na

kterAho bvehom mohli Nil nptsv-d-
u

hrdi ? Jeiliť nil trksnec mulem

v kilJém ohledu spolehlivým a

pro vyioký úříd ten úplni apúio-bilý- m

Zvoleni p Sadílka ta slit-nlli- o

sskrelile bylo by nejen cti

pro něho samého ale i pro nái

Čechy v Ntbrsice a v America vů

hec Obuclm ie k vám přátelé
v nadě)i le ncdopuitíte aby se

jiný národ neletrnl o nás otíral a

na náa jiko na nížil druh lidi

Nadchnime se v zájmu
své cli a použijme příležitosti jel
se nám oyoí neskytá k obhájení
této cti avé Po konvenci sdílím

jsk jsme se drželi kolik Čechů

tady bylo a jakého výsledku jsme
se donohlí Pokud mne se týče

můj úsudek jest ten le přlltl
ititnl aekretář bude vážený krajan

p F J Sadílek

Vdlévar klub "Komenský"
připravuje ae opit k provedení

pěkného programu aii za 14 dní

U příležitosti té řečniti bude p

Jan Pípal kazatel z VVahoo (Jest
to dosud tajnosti aviak nemohu

tajnost tu u sebe podržet a proto

spěchám abych ji aděiil ae svým

přítelem J F Ffibylem Dostane-l- i

se tedy zpráva ta předčasně na

veřejnost nebudu za to moci

Možná že přítel můj zmíní ae o

tom aazeči a ten to ae rozumí to

"vysází' a tak to roznese do svě-

ta Slečny Brichova a Vavrulko-v- a

a pp Pípal a Břich zapějou ve

čtverozpěvu jedou pěknou ale

kterou to nesmím sdělit aoi příteli

Josefovi) Na zdar
F J Fitle

11 j

t Novinky z Tonby Web
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Vždycky když jsem četl jak se

přítel Sokol z Plattamouth vznesl

do výie a činil návllěvy svým

známým umi&oval jsem si že

tiké něco podobného podniknu
Než milý čtenáři já lítat nemohu
neb jsem jen Macek a nikoliv So-

kol a nemohu oež jen lézti a ča-

sem proikrabati se dírou Ale

onehdy te mni to povedlo Nál

městský mariáťp A E- - Řezáč jel
a chotí avou do Weaton na di-

vadlo jež řídil p Donato st z

Prigue A tu ani nevím jak te
to ttalo chytl moe Toník za límec
u kabátu lupl už jsem byl v ká-

ře Do Weiton dostal jsem se

iťastni Dobře jeltě ie jsem mil

otkrabaoé drápky a vyteltinou
snť aice by mne ani Kovanda

nebyl poznat Když jsem seskočil
s káry hnal jsem se a větrem o zá-

vod podívat se za p Joe líausoe- -

Kdviv moc řečí a moc slibC

dilalo dobrou politickou stranu

tu by nad demokraty nebylo

Nejen v Asir ale také v Americe

zaplatil neboť tam jen mu podá-

na nabídka achválně jeltě menSÍ

lby byl za avou "drzost' potre-
stán Takových případů událo
sis jíž několik a v poslední schůzi

západních dobytkářú byly uvede-

ny
Dnes ksždé tržiltě na západi

jest ovládáno jatečním trustem a

pěitovatelé dobytka buď musí

přijmout! to co jim baroni milo-

stivi nabídnou aneb musí doby-
tek nechat na svých farmách a

renčích

Tito moderní piráti nejen svým

dohodnutím íarmera otupují ale

kupovačí jich hledí ho utiskovali

také různými "tričky" Tak

mnohdy zasílatelům podávají na-

bídky až pozdi odpoledne aby

ubožáky přinutili k prodeji za

oejnižlí cenu a tak uměle způso-
bováno jest ono klesání které no-

viny ozoamujf Zasílatelé psk
zásilky zastaví aneb zmírní a ce-

ny jdou náboru aby zase byli do

tritií přilákáoi a jakmile se ohrady
zase naplní tu ceny jdou dolů a

baroni kupují o překot Ale když

le objevuj Iluté nebezpečí Tam

jiou to Žaponci u nás Hearst mička ona povídá: "Nechoďte
tam sedí jim tam pod stolemNtřRIPRAVENOST RuKKA K VALCt

čerti" "Ať sil Já se ho nebojím!"Objevila ae nejen na moři ale S na
odpoví sestra Možná že tsmlouii a nyní ubohá Rua následky
byl v podobi té staré dámy Jeat
to opravdu amutoé že ksždý vidí

toho takoulf

TakI Napoleon začal i vírtz
atvím pochod ivůj do vnitř Roii

mrvu v oku jiného a aám o avé

neví
ale ka kooci neviděl kudy dřív

Babička Opočeoakých z Omahy
přijela se podívat do Plattsmoutb
oa své milé dítky

utéci

PObAkf LI I KUROPATKINOVI IME- -

atí koaooké Žaponíky do moře

památka Skobelova bude jím za

itíaína

Správa dílen B & M dráby
přidala dilníkům avým odpočinku

ceny jaou vyllí tu baroni kupujíŽawnsko jest i cehtov avťHo

vojska do MandZurika náramné

pokojeno jen jeitli bude také tak

ipokojeno ae zpáteíot ceatou jeho

ZTRACEMA SVORNOST RE HLEDX

jen co uevyboutelni musí
Nedávno přivezl apolumsjítcl

Keot & Burka renče blíže Genoa
Neb nikolik nákladů hovězího

dobytka do Chicaga a obdržev na

ni jen jednu oabídku nechtěl je

prodati Druhý den mu podáno

a aice každou aobotu odpoledne

BLAHOPŘÁNÍ
k folelému aflatku p Jindřichu

Dooátovi a jeho manželce

pí Marii Donátové

Již deaet roků apolu plujete
po loďce mořem života
tntd vás také nikdy napadla
la manželaká trampota
Nic ai ale 1 toho nedělejte
dřeviné boty aobi udělejte

Poctivý nálezce ae íídá aby ji

Smutná a Četli přilétla tpllva
ktrti frkki udře drtí
le Dvořáka v plné ille
skoail ttroaný aad'1 smrti- -

1'mlria nim v Dvořikovi
geniální tvůrčí síla

!! v avm4 v tirrfs!
své na věky jméno vryla

s

Nelze upřít le aačátky
dost dobré jmů pro Žiponce
ale mnohem hnili budou

betporhyby pro ni konce

jediní alaboch ztricl čai sta-

rostmi Silný prscuje aby na ni
zapomenul

Vdičnost jeit Joámkou dulevoí
ullechtilosti

Život jest ovocem minulosti a

semenem budoucnosti

"Dohodnutí gtotlemenů—
'

jateční trust teď se rove

sebranka je lo aamá

jenom jméno má teď nové

Možná le již v krátké době
ten generál Kuroki

dostsne od Rusů zpátky
vle a řádnými úroky

Láska oa první pohled bývá

obyčejní nejleplí pro rozvodní

advokáty

Je to mnohem anallí dostat

Ipstoou Ženu nežli dobrou ku-

chařku

Dobrý začátek ten jeltě
ve vojni viechno nespraví
ale za to dobrý konec

počátek ipatoý napraví

Jak ten atarý kolovrátek

celý rozvrzaný
tak vypadá politika
demokratů atrany

Ač ae poměry i čaiy
u náa ttále mění
ona atále atarou píiká
že to k omrzení

Zdvořilost— flkná cnott

Host: Prosím směl bych pro-
mluvili a psnem Vocáikem?
Služka: Pan Vocásek prosí za

odpuítioí ale dnes t ním nemů-

žou mluvit

floei: A proč to protím?
Služka: Inu protože doea ráno

zemřel
e

PovtdKh přittArli teltfoniUky
To je kříži Stále a atále tnuafm

tpojovat ale Žádný nepřijde aby
ae také tpojil te mnou!

Oairný bytnytman

Ale je to lehkomyilnoit! Zde
mi moje nevěsta posýlá tisíc hu-

biček a nenechá své psaní ani re-

gistrovat!

'Volnott-Pr&- vo

Dvl heala dálným letf tvětem
a ardcem lidatva jako blesk
leč boleat chvěje jeho retem
a fladry chvěje vzdech i ateekl
Co a healy? Lidstvu činů třeba
či o tvůj úděl má te přít?
Chce volnott právo mít— a chleba
chce žít ne jenom livořitt
E volnostprávo! Jak to hučí

jak jarní bouře ae viech ttran '
a přec téi jařma lidstvo mučí
a věčoá krev mu trjíká z ras
Ty nehojí ae medem alova
a vínem slibů zvětrslým
jen pádná bíitřl ocelová
jeit lékem pak a břitký rým!

A H
n

českým rodlčSml

Myalíme ie jeat nutno bychom
upozornili oa důležitou okolnoat
každou rsdinu Holi i divčata
jsou dnelnf soustavou Ikoloí pře-

pracováni totiž vzrůst jejich ne-

dovede stačili namáhání kladené-
mu na mozek Vid me děti slité
stěžující si ca boleli hlavy nepo-
koj elabost a podrážděnost Tak
vyrůstsjf a pak i mezi dospilými
pozorujeme jak jsou neschopni
kooati těžlí nebo dellí práci
Jejich mozek jejich '

nervy jaou
atálým napjetím vysíleny Jest
třeba aby Trinerovo Léčivé Hoř-
ké Víno jim oné aíly a vytrvaloati
jaké člověk oa uhájení avé exi-

stence potřebuje ono totiž v prv-
ní řadl aesílí žaludek tak aby
ochoto! přijímal vlechnu potravu
jaká jeat mu podáoa a aby dovedl
ji apracovati a a ostatním zažíva-
cím ústrojím v čistou zdravou
krev přeměnit! To jest jediný
možný způsob úplného vyčiitěnf
a částečného obnovení brva

odevzal za přímifeoou odměnu
Demokratické partají U S A t 5 c méol nežli den před tím a

V Chicaou jaou demokratičtí
politikáři kteří myilí íe avou po

žádný z trottovoícb kupovačú ne-

chtěl a Burkem tkoro aoi mluvili
Tu na itiatf ie vytkytnul jeden
kupovač z východu který mu na

vždyť za tebou pozúilaloat takéctivoat nejlépe dokazují tím když
za blaty které doatanou poctivě
zaplatí

KtLKMi aotiXicy a iavlemi kwI'

bídnul 07c více nežli truitovní
kupovači Jakmile tito zpozoro

máte—
dva tyny jak kdyi je t másla

upleskáte:
Viik naději jeiti neztrácejte:
upofl dvě holčičky ti jeiti

vychovejte

vali nemilého konkurenta tu aby
mu překazili koupí zvýlili rychle

no bude v oyoíjSI válce tíaíce a

tiiíce vojáků ale to je ničím u

porovnání co jich zabijou ameri Burkemu původní nabídku o (O c

a koupi a ním uzavřeli psk v loďce mořské te tile eladcecké iluté novin) llearitovy

Zavedl mne iibal ku avé manželce
a představil mne takto: "Toť je

ten Macek z Touhy kterýž maže

novinky do "Pok Záp" Dékuju
To jeel jeden z mnoha příkladůStrtc Paul Knvrit c z nemoci

avé opil pozdravil Kéž mu oaud dající americký trh aneb jich zá-

stupci scházejí ae v aoukromé úřa Pěkně!
zlodějského jednání jatečních ba-

ronů a jích nástrojů

Jsk dlouho budou tito moderní

lupiči svým "gentlemenským do- -

dopřeje aby ae doíktl dnu od
dovoi Nelsona Morriae tam ur Že rod Šarclův v Americe boed

tak nevyhyne toho nejleplí důkaz

rem neb jsem byl velice žádostiv

pstřit toho jeho zázračného Číž-

ka Než přiiel jiem pozdě ježto
platy pro vrahy dvou jihoafrických

kolíbejte
a při tom ti vzpomínejte— '

na ml a oa mou atarou
To vám přeje Sokol

L J

Novinky z Farwcll Neb

Máj nám začíná velmi krámě

rolnických republik! jeat že Dr Guthery z Walparaiiohodnuffm" přivádět! banky k ú- -
čují kupní cenu dobytka pro
dejní cenu maaa

Zt přirozených pomirů Chicago
NíWVOMK" TAMMANKTIOKf" TfOK přinesl dne 3 května p Janu

Sardovi kluka jako buka a nejleplíby bylo Déjieplíin trhem americnení aice přilil vybíravý ale proto
přece nechce Hillova iielmon- - při tom jest že maminka a

tatínek jsou úplni zdrávi

Toník který mne nevysvětlitelným

spůsobem předěle! Čížke již kou-

pil a zvláitoím vlakem domů jej
zaslal Litoval Jsem toho velice
ale když už byla aii čtvrtá pravé-
ho budějovického v mých útro-

bách poněkud iiem tchladl a lito

padku olupovati farmery ničili

potřebnou aoutěž diktovati malo-

obchodníkům ceny a vyssávati
obecnost?

Novinky z Lincoln Neb

kým ale za nynějších poměrů
utvořených Swiftem Armourem

Dne 4 května ae nám doatavil

tichý delt' kterýž prospěl velicetova preaidenttkého kandidáta

Cuiabym a Morrisem Chicago jest
Že iťaatný tatínek llápl netřebs

snad aoi podotýkali Gratulujem
Janovi k potomku a starému panu

drobnému obilí Oztmka itojí ai
vflmí pěkoě
Ve Farwell máme od I- - květoa

jenom jeden aaloon
val jsem čížka ne anad proto že

Sardovi voláme srdečné Nazdar
didečkuf

" Lincoln Neb 7 května
L P Jule postavil na avé far--

Občané Pavel Klíment a Václav
mi dvl a půl míle západni od

V politickém hrnci začíné to již
bublat a za krátký čat totiž doa
18 května bude te to již kloko

sice největíím tržiltěm americ-

kým ale také oejhorlím
Je zde jeiti několik malých

jitkířů tyto vlak velcí žraloci

trpí podle aebe jen z milosti oni

nesmí zasílateli nabídoouti za jeho

dobytí ani cent více a řezníkovi
musí čítatí í% maso zrovna tolik
co "dohodnutí gotlemeni'' jinak
běda jimi
Kdo by ae odvážil pustiti ae v

byl prodán nýbrž z té příčiny že

nebyl námi Od p Hauinera
tli jíme te podívat na přítele p j

Woitu u něhož jsme okusili to

pravé pleřlské' jež má vždy čer-

stvé na Uyu Tolik aie musím p
Woitovi vložit oa srdce aby po

Farwell větrník k zavodňováni

jahod a zároveB bude při něm mít i

Janeček ae svými manželkami

divadelní předitavení po-

řádané do í kvítna ve Weston

Jen ať mi někdo teď jeiti ře-

kne Že jaou nali čelil íarmeři

vosk ručím mu za to ie ipalni
pochodí Na vlech farmách v

mají již telefon a proto páoi
salooolci pozorl Můžete ae tilit
oa to ie Vás nyní často některá

druhé Macka peobehrál neboť

tem vařit V den ten mají repub-Ifkán- é

státní konvenci v Líscolo
na kteréž tentokráte i ním Če-

chům mnoho záleží neboť v kon-

venci táto bude rozhodnuto zdali
koneční doatane ae oáinspravedii-dlivéh- o

uzoánl od strsoy od které

soutif jatečními barony ten by

byl záhy z chicagských jatek vy

tak mnoho očekáváme Mámeťtlačen a finančně zruinován Toho
důkazem jest kdysi veliká ailuá

panička zavolá k telefonu aby vás"International Packing Co jež
nalézá se nyní v rukou soudního mohla nižni oslovit asi takto

"Vy jeden chlape nečestná oemů
správce

žele nsieho tátu poslst domů když
už má dost? Vy žrsloku jeden
vzal byate od něho každý fit

lintokráte i my čeksoce pro důle-

žitý úřad Státní a aice váženého

krajana p F J Sadílka z Wilber
muže to probudilého a v každém
ohledu pro úřad alátoí způsobilého
Pan P J Sadílek uchází ae o úřad
státního sekretáře Nám záleželi
musf oa tom abychom tentokráte

nebylí odstrčeni abychom ko-

nečně přestali již sbírat pouhé
drobty předáky strsoy nám milo ¬

jež má Nestydíte se? A ty starej

bybaj domů nebo pro tebe přije

Parkera apolknouti

Kansí biue slavit v it řMiinkn-let- é

výroíí jako ttát dne jo kvil-

ná V pomirni krátké době ode-

hrál ae hezký ku biitorie v aou-lední-

atátu sluoečnic

LETOŠNÍ DEMOKRATICKÉ

atrany by ae mohla ihrnoutí v

krátká tato alova:

My jíme proti Rooievellovíí
Froí?— Kdo ví ať nám to povíl

NíKTE&í AMfMČTÍ VUJIMÍrl "MM--

c'ť' přirovnávají arážku u Turen-fen- u

která akoníila úitupem
Ruifl k Waterloo Patrol ta
hiitorická jejich zoaloit ae rovná

úplni té vojcoaké jejích zoaloiii

Jak ta vojna Kuika ie Žaponkkem

akou£í to jeltě nevíme ale jak ta

politická vojna u oái ikončí to
víme již oyoí aíkoli dotud ani
nezačala
Demokrati jak pa dvakrát

tu letot zaa znova

budou biti nehorázoi

'jak Kee u Jankova

Grover Cleveund v těchto
dnech vyrukoval oikterými tvý
mi vzpomínkami aby aám doká-

zal jak tato Zem byla Irattna ie
milá v kritických dobách

pretidenta na něhož prý
mftžeme být atále brdí
Pan Cleveland zapomena!
samochvála le moc— nevoní

ZAřAONÍ DOaVTKiRI UMA LI IlOO- -

ooo a nimiž ae chtějí pustit do

"íjtu" a jatečním trnitém
Do vojny kdo chce ae puatit
dost munice muií mít
ntmáte-l- i jí viak dotti
tak toho radl nechte být
Neboť a takovouhle trolkou—

nenecháte lí ji vzrůst—

nepřemfižete vy nikdy
ten zlodějský obří truitl

du!" O jemine to bude nyní
fiáké pohodlí!
Ve čtvrtek dne ta I- - m bude

stivé uitědřovaoé My máme a
alouiena v Touhy velká mie ava- -

musíme bft jednou uzoáni a to zá
tá Patiatujte že oa ten deo

připadá velký tvátek Nanebevstou-

pení Páně

Irotovák

Pan Jan Sázama byl onehdy ve

Farwcll a jak te vyjádřil hodlá
zde založit amíieoý obchoď

SIČ Albína Bartůřlkova přijela
minulé dny t Bonles kdež vyučo
vala ikolu
Fr Nfsíba staví ve Parwcil aláj

a vle mu jde jak nálež' od ruky
Hodlá býti ae stavbou co nejdříve
hotov

Fr Moravec tylo dny obdržel
dva velké žoky máků t Jíísf
Dakoty Zemáky jak jsem viděl

byly pěkné a dvojího druhu My-

slím že dovozné přillo hezky
draho

Minule reíel jiem se ve Farwell
s Vojtěchem Ambrožem a to víte
drobet jsme ai pokřápli neboť u

Vojtěcha není o alovo oouze

Jan Holeček zasýlal do Omahy
káru tučného dobytka Dobytek
měl velmi pěkný a není divu le za

něj obdržel nejleplí cenu v trhu
William Hirvey jel minulou ne-

děli jeltl ae dvima alečnami v ko-

čáře do něhož byl zipřtžen pár
divokých koní Koni umu spis-li- li

a viicbni tři bylí t kočáru vy-

hozeni aviak tak Iťastně ie ae

lidnému z nich ničeho nestalo
Za to ale kočár byl akoro úplni
rozbit jeden kůfi ae pořezal
velmi zle o ostnatý drát kdežto

druhý kůS zraoii ae vnitřně tak
těžce ie druhý den polel
Nál didoulek Šafářík ai minule

naříkal ie má v tom Farwell veli-

kou neanáz krávou Kravka byla
prý zvyklá na farmu na miato ai

mrlka nechce nijak přivyknout
Jobu Horký

Dne 13 května pořádána bude

leží v první řadě na vás Cechové

oebrssltí! Nuže rukou chuti k

dílu a viicbni kdož máte jen tro
cbu času a drobet energie přijďte
v den konvence do Linolo třebss
jste i nebyli delegáti a pracujte

nebobý Macek nemohl celou noc

tpál z delperace že má Wettoo

lepšího hráče oež jest on sám

Rozloučiv! e p Woitou vyEIi

jsme ven tu pojednou počne
hrát kapela pod řízením prof p

Pacala a co je pravda hrála zna-

menitě I povídám: "lile Tondo

tónám?" Ale 00 mi ihned vy-

světlil že to hrsjou pánům aaloo-níků- m

k novému ztbíjeúí výčepu
piva a vlecb lihovin a prod#j dob

rýcb Urbanových doutníků azáro
vefl podotkl že přijede p Donato

st se svým personálem t Prague a

pikoým divadelním představením

pobaví westooské obecenstvo Jak-

mile jsem to zviděl tábl jsem
boed Toníka k pp Kovandovi
a Popavi v jichž aíni mělo být
představení pořádáno A věru

sotva jsem ae mohl dočkali až ae

opona zvedne neboť znám p Do-

nato a celou rodinu jeho jako é

bere Nelze mi rozepí-sovst- i

se o výkonech jednotlivých
herců a proto kritiku avou abriu

pouze v alova: Všechny úlohy

byly oad očekávání dobře sehrány
a předneseny a též souhra byla
velice zdařilá alečna Donatova

pak brála výteční A nyní oíco o

westonskýcb krajanech Snad jeltl
nikdy za těch osm roků co do

Weston jezdím neviděl jsem tak

pěknou vybranou tpoleČoott
jako 0 tomto divadle

Toť dejleplím důkazem že ai

mohou weatooltí krajané podob

nýcb zábav dopřáti nejméně dva-

náct do roka Nuže není divadlo

taneční zábava u Vác Malýbo

proto ale i tim velkým jeat dovo-

leno přijít a řádol se pobavit
Viicbni ať ataři neb mladí velcí

Ačkoli s potřebovatelé masa Úl-

et pociťují vydírání jatečních ba-

ronů tu přece nejhůře postiženi

jiou zlodějftvfm jich farmáři a to

zvliitě ti již k výkrmu dobytka
komu míjí Na dobytku ze žíru ne-

ztrácel íarmer tak mnoho aoebo

byl tak Iťaaten že ae aipofl ahle

dal tvým účtem při prodejiale
hůře byl a je na tom ten íarmer

jehož dobytek krmen byt jeat
penězi Kdo k výkrmu svého s

používal korný jejíž cena

oboltí 40 c- - za bull a přiveze ná-

klad nebo několik nákladů do trhu
a zde obdržel na avúj dobytek
jedou nabídku aneb tnad čtyry

nabídky ale vleebny stejné ten
se sotva dopočítal

To ''geotlemenské dohodnutí'
je náramně pěkná vic pro jsteční

barony Každý den ráno apráv
cové různých oddělení muií ozná-
mili buď přímo baronům aneb

jich zástupcům mnoho-t- i tam ho-

vězího vepřového akopovébo

dobytka potřebují jakou jakott

Dráhy jei trustu oapomábají
jak mohou a které mu povolují
tajné srážky na dopravních aaz-bác- h

vzdor vlera aoudoím záka-

zům ztllou každé ráno úplný vý-

kaz dobytka do chicagského trbu

neb malí budou u Václava srdečně
uvítáni Na zdarl

M ace k

Rovinky z PUttsraoutb Neb- -

Dne 9 kvitna 1904
Téi jeat mni podali vám ra-

dostnou zprávu ie se p Toník

uzdravení žaludku atfev jater a

horlivé mezi přáteli svými v dele-gsc- i

pro váženého krsjaoa A jsem
přesvědčen že společoému úsilí

nás viech podaří ae docílit! aomi

naci pro p- - P J Sadílka V kon-

venci pokud známo zasedali
budou následující krajané: Z But-le- r

okresu pp Joseí Matoušek A

Ptáček J D Hasík s Colías
okreau p F J Hrubecký z Boyd
okresu p Fr Jechout z Pillmore
okresu p J Křesl z Laocaater
okreau p Fr Rejcba a mnozí jiní-Poku- d

mi známo saiazují se pá-

nové tito o to aby p Ssdílkovi zí

akali ve avýcb okreafcb bojoě přá-

tel Rozumí se samo sebou le

ledvin Trinerovo Léčivé Hořké
Víno jest jediným přirozeným

krve tilitelem zažívacího
úatrojí ochráncem před nemoce-
mi V lékárnách Přímo zasílá

Tříletý přistihoval blíže Sokola a

aice do čísla 1 v baaementu

kdežto dříve bydlel v čísle a v

prvém poschodí avého majetku
je jediný vyrabitel Josef Trioer
799 So Ashland Ave ChicagoPan Petr Drozda otáčí ae opit ma filaen Station— ffedplicejte m na

rcirci Zi-z- in pouze f 1 Předplaťte ae na Pokrok ZáDa

za nálevnoa a také mu tam plkni
alulí Viak my na ti Petře ne-

zapomeneme vždyť náa ni znál du poaze Jjioo roiaibudou v konvenci čeltí delegáté


